Дело №2-26-270/2022
  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
резолютивная часть
13 мая 2022 года  						                  г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н.
при секретаре Заикиной М.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района  (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым  гражданское дело по иску Индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича к Усеинову Л. Д. о взыскании задолженности по договору займа,
Р Е Ш И Л:
|разрешает|Исковые требования Индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича к Усеинову Л. Д. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Усеинова Л. Д., *** года рождения, урож. ***, зарегистрированного по адресу: ***,  в пользу Индивидуального предпринимателя Верейкина Р. С. задолженность по договору потребительского кредита (займа)  от 18.03.2017 в размере 4000,00 рублей, проценты по договору займа за каждый день пользования денежными средствами, исходя из ставки, предусмотренной договором займа – 730% годовых за период с 22.03.2017 по 11.03.2022 в размере 12000,00 рублей, пени по договору займа за ненадлежащее исполнение обязательств по ставке, предусмотренной договором займа – 20% годовых за период с 06.04.2017 по 11.03.2022 в размере 4682,60 рублей, пени по договору займа за ненадлежащее исполнение обязательств по ставке, предусмотренной договором займа – 20% годовых за период с 12.03.2022 по 13.05.2022 в размере 163,80 рублей, пени, начисленную на сумму 5200,00  руб. за период с 14.05.2022 по дату фактической оплаты денежных средств по ставке, предусмотренной договором займа – 20% годовых, расходы на оплату услуг представителя в размере 7000,00 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 820,49 рублей, а всего в сумме 28666,89 (двадцать восемь тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 89 коп.

                  Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района(Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в месячный срок.
Стороны вправе подать  заявление о составлении мотивированного решения суда:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Мировой судья                                                             Е.Н.Андрухова